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Prot.  n. 
   

del   
 

 
   

 

 
 

ISTANZA DI ADESIONE ALLA DEFINIZIONE AGEVOLATA 
DI LITE FISCALE PENDENTE 

(Art. 11, comma 1‐bis, del D.L. n. 50/2017 convertito con modificazioni dalla L. n. 96/2017) 
ai sensi dell'art. 3 del Regolamento approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 03 agosto 2017 

Il/La sottoscritto/a 
 

nato/a il 
 

a    (Prov.             )  codice fiscale   

  in proprio (per persone fisiche);       

 in qualità di titolare/rappresentate legale/tutore/curatore del/della   

  codice fiscale   

 

  ai fini della trattazione di questa richiesta dichiara di essere domiciliato al seguente indirizzo:   

  Comune    (Prov.             )   

  Indirizzo    CAP    telefono     

  presso (indicare eventuale domiciliatario)     

  OPPURE   

  alla casella PEC 
 

 

       

Il/La sottoscritto/a si impegna a comunicare le eventuali variazioni di domicilio, e riconosce che il Comune di Misterbianco non assume 
alcuna responsabilità in caso di irreperibilità del destinatario all’indirizzo anagrafico o di posta elettronica dichiarato.  

DICHIARA 
di  volersi  avvalere  della DEFINIZIONE  AGEVOLATA  per  la  seguente  controversia  tributaria  rientrante  nell’ambito  applicativo 

dell’art. 1, comma 1‐bis, del D.L. n. 50/2017, convertito con modificazioni dalla L. n. 96/2017, il cui ricorso risulta notificato entro il 24 
aprile 2017 e per la quale, alla data di presentazione della presente domanda, il processo non risulta concluso con pronuncia definitiva:  

[compilazione obbligatoria di tutti i campi] 

Organo Giurisdizionale  Sede 

   
 

Tipo atto impugnato/anno d’imposta  Estremi atto impugnato 

   
 

Data notifica ricorso in 1° grado, dell’appello o ricorso per Cassazione  Estremi del ricorso (Registro generale/numero ricevuta) 

   
 

Valore della lite (1)  Importo dovuto (2)  Importo versato per la definizione (3)  Data di versamento 

       

(1) Il valore della lite è dato dall’importo del tributo oggetto di contestazione in 1° grado, al netto di interessi, indennità di mora e sanzioni collegate al tributo. Nel caso in cui la lite si riferisca a sanzioni 
non collegate al tributo, il valore della lite è dato dalle sanzioni stesse.  
(2) Indicare l’importo dovuto per la definizione (vedasi art. 2 del Regolamento comunale in oggetto). 
(3) È pari all’intero importo dovuto (punto 2), se questo non supera duemila euro, ovvero al quaranta per cento dell’importo dovuto, nel caso di importi superiori: in ogni caso, il pagamento deve essere 
effettuato, pena il mancato perfezionamento della definizione, entro il 30 settembre 2017. Il Servizio Tributi è disponibile per la verifica degli importi dovuti.  

Al Comune di Misterbianco
4° Settore Funzionale “Entrate Tributarie Locali” ‐ Servizio Tributi

Via A. Gramsci n. 2
95045 ‐ Misterbianco (CT)

PEC istituzionale: protocollo@pec.misterbianco.gov.it 
PEC di struttura: tributi.misterbianco@anutel.it 
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DICHIARA ALTRESÌ  

‐ di  voler adempiere al pagamento dell’importo  residuo dovuto a  titolo di definizione agevolata  (solo per  importi  complessivamente 
dovuti superiori a duemila euro) della suindicata controversia tributaria con le seguenti modalità (indicare il numero di rate):  
 

N.  ____  RATE DI PARI  IMPORTO  (fino ad un massimo di  12): scadenze di pagamento mensili,  con prima  rata da  versare entro  il  30 
novembre 2017 e ultima rata da versare entro e non oltre il 31 ottobre 2018 
 

‐  di  essere  consapevole  che,  in  caso  di  mancato  pagamento  dell’importo  dovuto,  in  unica  soluzione  o  alle  prescritte  scadenze,  si 
applicano le disposizioni previste dall'art. 8 del decreto legislativo 19 giugno 1997, n. 218. 

In caso di pagamento rateizzato sono dovuti, a decorrere dal 1° ottobre 2017, gli interessi nella misura del tasso legale maggiorato di tre 
punti  percentuali.  In  caso  di mancato  o  insufficiente  o  tardivo  versamento  dell’unica  rata  ovvero  di  una  rata  di  quelle  in  cui  è  stato 
dilazionato il pagamento delle somme, la definizione non produce effetti.  

DICHIARA INFINE  

sotto la propria responsabilità, ai sensi dell’art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 
dello stesso decreto (in caso di dichiarazioni mendaci e di formazione o uso di atti falsi)  

 di essere tutore/ titolare/rappresentante legale/curatore della persona/ditta/società/ente/associazione  

sopra indicata (barrare solo in caso di dichiarazione da parte di tutore, ditta, società, ente o associazione).  
 

 
Relativamente al trattamento consentito ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6‐ter del D.L. n. 193/2016, convertito con 
modificazioni  dalla  Legge  n.  225/2016,  dei  dati  personali  conferiti,  il  sottoscritto  dichiara  di  aver  preso  visione 
dell’informativa ex art. 13 D.Lgs. n. 196/2003 e di accettarne i contenuti.  
 

 
Luogo e data _____________________________________________   Firma __________________________________________  
 

 
N.B. Allegare copia del documento di identità. Nell’ipotesi di presentazione, anche tramite PEC, da parte di un soggetto 
diverso dal dichiarante, è necessario compilare il riquadro “DELEGA ALLA PRESENTAZIONE”. 
 
 
 
 

DELEGA ALLA PRESENTAZIONE 
(da compilare esclusivamente nell’ipotesi di presentazione, anche tramite e‐mail/PEC, da parte di un soggetto diverso dal richiedente) 

  Il/La sottoscritto/a     

    in proprio (per persone fisiche);   

   in qualità di titolare/rappresentate legale/tutore/curatore del/della   

     

    a consegnare la presente dichiarazione di adesione alla definizione agevolata;   

   a modificare (sottoscrivendone le parti modificate) la presente dichiarazione di adesione alla definizione agevolata;   

   a ritirare, sottoscrivendone copia per ricevuta, qualsiasi ulteriore comunicazione connessa alla presente dichiarazione di adesione   

Luogo e data    Firma del delegante   

N.B. Allegare fotocopia del documento di identità del delegante e del delegato 

 


